Atenciosame

Wãd 	Ta
Chefe de Gabinet

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO JULIO CESAR

`i)oc: 0015-g r04on
Memorando no 14/2018

Brasília, 21 de fevereiro de 2018.

A: CEOF

Assunto: Retirada de emendas

Solicito de Vossa Senhoria a retirada das emendas ao PL no 1898/2018,
Emendas de autoria do Dep Julio Cesar no 34 e 36

çic‘;11°
Zi is°44'

I

1'

IAfir5;g("F

Praça Municipal — Quadra 2— Lote 5— CEP 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8102
www.cl.df.gov.br

Câmara Legislativa do Distrito Federal
Comissão de Economia Orçamento e Finanças
Emenda ao PL n° 1898/2018 - Crédito 2018

Autor: 	Julio Cesar 	 N° Emenda: 	36
Tipo: 	Crédito 	 N° Provisório: 	57
Situação: 	Protocolada

SUPLEMENTAÇÃO
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	34101 - SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER DO DISTRITO FEDERAL
Função: 	27- DESPORTO E LAZER.
Subfunção: 	812- DESPORTO COMUNITÁRIO
Programa: 	6206- CIDADE DO ESPORTE E LAZER
Ação: 	4090 - APOIO A EVENTOS
Subtítulo: 	20062- APOIO A EVENTOS ESPORTIVOS NAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO DF
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Produto: 	EVENTO APOIADO 	 Meta Física: 10 	 Unidade: UNIDADE
Natureza: 	335039 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 	R$ 500.000,00

CANCELAMENTO(S)
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	22201 - COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
Função: 	27- DESPORTO E LAZER.
Subfunção: 812- DESPORTO COMUNITÁRIO
Programa: 	6206- CIDADE DO ESPORTE E LAZER
Ação: 	3440- REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES
Subtítulo: 	9651 - REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES - IMPLANTAÇÃO DE COBERTURA E REFORMA

DE QUADRAS DE ESPORTE NAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO DISTRITO FEDERAL -
DISTRITO FEDERAL

Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Produto: 	QUADRA DE ESPORTES REFORMADA Meta Física: O 	 Unidade: M2
Natureza: 	449051 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 	R$ 200.000,00
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	22214- SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA - SLU 	 •

Função: 	15- URBANISMO.
Subfunção: 452- SERVIÇOS URBANOS
Programa: 	6210- INFRAESTRUTURA E SUSTENTABILIDADE SóCIOAMBIENTAL
Ação: 	3002 - CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA - PEVs
Subtítulo: 	43008 : CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA - PEVs - CONSTRUÇÃO DE

PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA - CONTAINER COMUNITÁRIO DF - DISTRITO FEDERAL
Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL
Produto: 	PROJETO IMPLANTADO 	 Meta Física: O 	 Unidade: UNIDADE
Natureza: 	449051 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor 	R$ 200.000,00
Esfera: 	1 - FISCAL
UO: 	22201 - COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
Função: 	15- URBANISMO.
Subfunção: 	451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 	6206- CIDADE DO ESPORTE E LAZER
Ação. 	3902- REFORMA DE PRAÇAS PÚBLICAS E PARQUES
Subtítulo: 	9529- REFORMA DE PRAÇAS PÚBLICAS E PARQUES - IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANT

NAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO DISTRITO FEDERAL - DISTRITO FEDERAL
Localização: 99- DISTRITO FEDERAL
Produto: 	PRAÇA/ PARQUE REFORMADO 	Meta Física: O 	 Unidade: M2
Natureza: 	449051 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor 	R$ 100.000,00

JUSTIFICATIVA
93

ecebido,Oxigini em
p) 	coMás c/te-4,-1s.

Servidor__Áa—enési°
-ãonitsbur -  Finança cinto e Orçafficecretério

Brasília, 	de

Assinatura/Autor

4,
	Câmara Legislativa do Distrito Federal

Comissão de Economia Orçamento e Finança
Emenda ao PL n° 1898/2018 - Crédito 2018/

Autor: 	Julio Cesar 	 N? Emenda: 	36
Tipo: 	Crédito 	 N° Provisório: 	57
Situação: 	Protocolada

A presente emenda tem por objetivo incentivar e oiar os atletas do Distrito Federal

	00000001
	00000002
	00000003